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'OFiCIO VEREADOR N° 608/2018
Sao Roque, 27 de agosto de 2018.
Excelentissimo Senhor Pfefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons oficios de
‘Vossa Senhoria no sentido de interceder junto a empresa CPFL, para que a
mesma realize o0 servico de mudanga de local do poste situado na Rua
Turmalina-de fronte ao n°623, Parque Alianga, sem que haja qualquer custo ao
proprletano pois 0 mesmo nao tem condigdes financeiras.

- O referido poste tem trazido muito transtorno ao
morador do local, que se vé diariamente obrigado a realizar diversas manobras
para conseguir entrar ou sair da garagem, 0 que leva muito tempo e dé
margem a acao de meliantes, que se aproveitam desse tipo de S|tua9ao para .
cometer crimes. '

A CPF enviou ao morador orgamento no valor de
R$2.582,04, para realizar a mydanga do poste..Ocorre que 0 mesmo é pessoa
simples, que ndo tem condigdes financeiras para arcar com tal valor, motivo
pelo qual este Vereador, solicita a intercessdo do Poder Publico junto 3
empresa CPF, para que a mesma realize a mudanga do poste de local, sem
custo para o morador.

Na certeza de que dispensara espemal atenc;ao a
este OfICIO desde ja agradeco, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consuderagao

Atenciosamen

ISCO DE OLIVEIRA
TOCO
. Vereador

ISRAEL FRA

Ao ' .
Excelentissimo Senhor
CLAUDIO JOSE DE GOES .
DD. Prefeito Da Estancia Turistica de
Sao Roque - SP
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Dot evmpresct oo Gripo TOFL Laargda
Carta Contrato n®: 15932
Campinas, 21 de Novembro de 2017

A '

GENTIL VIEIRA BORBA

Endereco: R TURMALINA 623 PQ ALIANCA
Municipio: SAO ROQUE UF: SP

CEP: 18136-435

Assunto: Remocéo de Rede Poste Afastamento
‘Nota Servico (SAP): 300000512867
Local de Execugéo: R TURMALINA 623 PQ ALIANCA SAO ROQUE S

"~ Prezado consumidor,» o

Em atencdo a solicitagdo registrada em nosso sistema por meio do
PROTOCOLO/ATIVIDADE nmero 0260802996, a CIA PIRATININGA FORCA LUZ
concessionaria de servigos publicos de energia eletnca com sede na cidade de Campinas,
RODOVIA ENGENHEIRO MIGUEL NOEL NASCENTES BURNIER, KM 2,5 - PARQUE SAO
" QUIRINO - CEP 13.088-140 inscrita no CNPJ/MF sobh n°® 04.172. 213/0001 51, doravante
denommada simplesmente DISTRIBUIDORA, informa que é de responsablindade do
consumidor o CUSTO TOTAL DA OBRA - CTO (Custoe Distribuidora + Servigos
Terceiros) no valor de R$ 2.582,04 , referente aos servicos de deslocamento/remocao de
poste ou rede, necessarias ao atendlmento do seu pedldo conforrne artigo 44 da Resolucéo
Normativa 414/ANEEL de 09/9/2010 :

O orgamento da DISTRIBU!DORA apresentado nesta carta, tem vahdade de 30 dias
corridos a partir do receblmento desta correspondenma

Para a execucéo da referida obra e conforme a méncionada Re%olucao a obra podera ser

_executada tanto pela DISTRIBUIDORA como pelo proprio consumidor por meio de empresa
contratada diretamente por ele e a formalizacéo da escolha por uma dessas opcdes devera
ser conforme a seguir:

! -_ExEcung PELA DISTRIBUIDORA

Para escolher a opcao de execucao pela DlSTRlBUIDORA pasta efetuar o pagamento do
boleto anexo, cujo valor corresponde a Custo Tetal da Obra - CTO, dentro do prazo de 30
dias corridos & partir do recebimento desta correspondéncia.

A efetlvagao desse pagamento caracterizara tambhém, o ar‘e|ta do consumidor as condlgoes
e prazos mformados pela DISTRIBUIDORA nesta correspondéncia.

Escolhendo a execucéo de obra pela DISTRIBUIDORA, "o contratante esta ciente de que
poderia contratar a elaboragédo do projeto da obra e sua respectiva construcao com terceiros,
mas, por vontade propria, independentemente de qualquer tipo de coacfio, preferiu, por
interesse -particular, contratar a  DISTRIBUIDORA para os servicos que s&o objetos do
presente contrato”.
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1 - ORGAMENTO DISTRIBUIDORA

Memoéria de Calculo dos Custos

" DESCRICAO o . Valor
Materiais | - IR$. 19333
Mao de Obra - | - ~|R$  1.108,70
| Servicos de terceiros no poste da distribuidora
- TELEFONICA BRASIL S.A. ' : ~ R$ © 754,49
' ' R$ .

| R$

R$

R$
Adiministragéo ; ‘ ‘ _ R$ 525,52
‘ Diversos - ‘ ' R$ , 10,00
CUSTOS DA DISTRIBUIDORA . ‘ ' ’ R$ : 1.827,55

CUSTO TOTAL DA OBRA - CTO - |'Rs
(Custos Distribuidora + Servicos Terceiros) ' 2.582,04

Satisfeitas todas as condices exigidas pela legislagdo vigente, inclusive o pagamento do
custo da obra, essa distribuidora iniciara a exscugao das obras. ' .

Prazo maximo para conclus&o da obra: 90 dias corridos apos o seu inicio.
© 2-RELAGAO DE OBRAS E SERVIGOS NECESSARIOS

REMOGAO - TiPICO |

3 -‘CARACTE}-?iST!CAS TECNICAS

Tenséo nominal de fornecimento: 127 V

Colocamo-nos a disposigao para outros esclarecimentos necessarios.
Atehciosamente,
Nome: MARCELO MARTINEZ FELICIO

- Cargo: Coordenagjo‘r Comercial Contratos Servicos
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;E)ﬂ plra'tmm’g‘a ‘ : , < ‘ Recibo do Pagador
ma empresa do Grupo CPFL Encrgia ' T ’ . b -

al de Pagamento

gavel preferencua!mente nas agenuas do BANCO BRADESCG 5.A.

ieficiario
a. Piratininga de Forga e Lvuz.-
yador . : . : Vencimento
INTIL VIEIRA BORBA S V o 21.12.2017
}1.480.968-72 Agéncia/Codigo Beneficiario .
fereco - | | | 2002-8/0427880-1
rURMALlNA 623 PQ ALIANCA ' T
P i Cidade v UF - . Nosso Numero
136-435 ‘ : SAO ROQUE 8P A + 009/17000042603-8
‘eréncia . - L L | ‘ValorDo\cuhwénto
80428045 - . ' : 8 2.582,04
: ) o } . Documents
A K ‘ _ 90428045
. t

térico

* NAO PAGAR APOS O VENCIMENTO,***** nesse caso afatura sera estornada automatncamente pelo sistema.
wvendo interesse na execugao daobra, devera ser solicitado REORGCAMENTO da atividade 0280802996
RVICO DE INSTALACAO, SUB‘%TITUICAO E/OU REMOCAQ DE EQUIPAMENTDS '

:cebimento através do C'heque n® - Autenticacdo Mecanica
y Banco . '
ta quitacdo s teré validade apds pagamento do cheque pelo banco'sacado

*

;i BANCO BRADESCO S.A. |237-2{ 23792.00203 91 700.004269 03042.788004 1 73800000258204 _

sal de Pagamento Vencimento
igavel preferencialmente nas agenc:as do BANCO BRADESCO S.A, : 21.12.2017
~eficiario S o Agéncia/Codigo Beneficiario
a. Piratininga de Forga e Luz : CNPJ _04.172.213/0001—51 2002-8/0427880-1 ] N /
ta Documento N°. do Documemo_ Espécie Aceite ) Data Processamento Nosso Ndmero ' : \
11.2017 90428045 DM N 21.11.2017 009/17000042603- 8
> do Banco - Carteira Espécie | Quantidade Valor (*) Valor Documento R$
009 -| R$ ‘ 1 2.582,04

trucdes (Texto de responsabilidade da empresa) ’ . (-) Desconto/Abatimento R$ ‘
io receber apds a data de vencimento. ,

‘ : (+) Mora/Muita R$

CIP 263 ™) Valor Cobrado R$

jador GENTIL VIEIRA BORBA cpr: 281.480.968-72
jereo R TURMALINA 623 PQ ALIANCA .
P 18136-435 _ Cidade SAO ROQUE =~ - UF SP

T ———




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

